Rua Otto Unger, 450 Centro  CEP 08780-908  Mogi das Cruzes  São Paulo
 Tel.: (11) 4798-5105  www.semae.pmmc.com.br

    TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO

AQUISIÇÃO DE TRANSMISSORES DE PRESSÃO PARA MANUTENÇÕES NAS ESTAÇÕES

ELEVATÓRIAS DE ÁGUA.

QUANTIDADE

Código Quantidade Descrição

55.01.001834 08

TRANSMISSOR DE PRESSÃO C/ AMORTECEDOR DE PULSO,

0 A 16 BAR, AÇO INOX, CONFORME DESCRIÇÃO ANEXA

ESPECIFICAÇÕES: -FAIXA DE PRESSÃO PE: 0 A 16 BAR -

INVÓLUCRO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316L-IP¿65 -MEIO:

LÍQUIDO (ÁGUA) -TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -40°C A

85°C -LIGAÇÃO ELÉTRICA: TOMADA DIN 43650 PG9 -

PRECISÃO: <_ ± 0,8% FS (MÁX) -TENSÃO DE

ALIMENTAÇÃO: 10 A 30 VCC -SINAL DE SÁIDA: 4 A 20 MA

-CONEXÃO AO PROCESSO: G 1/2" A, DIN 16288 COM

AMORTECEDOR DE PULSO

55.01.001835 04

TRANSMISSOR DE PRESSÃO C/ AMORTECEDOR DE PULSO,

0 A 25 BAR , AÇO INOX, CONFORME DESCRIÇÃO ANEXA

ESPECIFICAÇÕES: -FAIXA DE PRESSÃO PE: 0 A 25 BAR -

INVÓLUCRO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 316L-IP¿65 -MEIO:

LÍQUIDO (ÁGUA) -TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -40°C A

85°C -LIGAÇÃO ELÉTRICA: TOMADA DIN 43650 PG9 -

PRECISÃO: <_ ± 0,8% FS (MÁX) -TENSÃO DE

ALIMENTAÇÃO: 10 A 30 VCC -SINAL DE SÁIDA: 4 A 20 MA

-CONEXÃO AO PROCESSO: G 1/2" A, DIN 16288 COM

AMORTECEDOR DE PULSO

PRAZO DE GARANTIA
90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA
20 DIAS

REGIME DE EXECUÇÃO (UNITÁRIO/LOTE (JUSTIFICAR)

UNITÁRIO

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

43 – DEPARTAMENTO TÉCNICO – MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL DE ENTREGA

Os produtos devem ser entregues no horário das 07:00 as 11:00 ou das 13:00 as 16:00, no endereço:

Rua Roberto Moreira da Silva, n° 51 – Vila Natal, Mogi das Cruzes. CEP 08795-040.

http://www.semae.pmmc.com.br/

Rua Otto Unger, 450 Centro  CEP 08780-908  Mogi das Cruzes  São Paulo
 Tel.: (11) 4798-5105  www.semae.pmmc.com.br

UNIDADE FISCALIZADORA

MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA

OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

 Efetuar os pagamentos das faturas além de supervisionar e atestar via fiscalização, todos os

fornecimentos da contratada. Cumprir o prazo de pagamento.

 Recusar qualquer equipamento que esteja em desacordo com os padrões exigidos neste instrumento,

bem como, nos documentos delas integrantes.

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

 A licitante vencedora obriga-se a cumprir os termos deste contrato e ainda, manter durante toda a

execução do fornecimento.

 Fornecer os produtos somente após o recebimento da Autorização de Fornecimento, em conformidade

com os quantitativos solicitados; Fornecer peças novas, originais e recomendadas pelo fabricante.

Mogi das Cruzes, 06 de maio de 2019

Responsáveis pela elaboração do Termo de Referência

________________________________                                        _______________________________

                          Requisitante                                                                             Chefia Requisitante

                                                  ________________________________

                                                                    Diretoria Requisitante

http://www.semae.pmmc.com.br/